
Telefon: (04823) 9482 - 0 E-Mail: amt@wilstermarsch.de Internet: www.wilstermarsch.de

Fax :      (04823) 9482 - 20             rechnung@wilstermarsch.de Behördennummer: 115

Name Zimmer Tel.

Altbau OG Durchwahl

Amtsvorsteher Volker Bolten  -  - Tel.: (04858) 716

Amt Wilstermarsch Mobil: (0173) 83 800 92 volker@bolten-sh.de

Bürgermeister Walter Schulz 34  - Tel.: (04823) 496

Stadt Wilster Mobil: (0171) 86 94 873 walter-schulz-wilster@t-online.de

Amtsdirektor Heiko Wiese 35 16 wiese@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 16

Vorzimmer, Herr Lünser 34 15 luenser@wilstermarsch.de

Sitzungsdienst Fax: (0431) 988 66 170 - 15

Zentrale Dienste, Frau Pahl 33 26 pahl@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 26

Zentrale Dienste, Familien- Frau Habke 36 40 lueders@wilstermarsch.de 

forschung, Sitzungsdienst: Fax: (0431) 988 66 170 - 40

Landrecht, Landscheide

Digitalisierung Frau Stücker 36 66 stuecker@wilstermarsch.de

Frau Matschall 36 39 matschall@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 66  / - 39

Archiv Frau Lüders 37 42 k.schroeder@wilstermarsch.de 

Fax: (0431) 988 66 170 - 42

Gleichstellungsbeauftragte Frau Evers 32  - gleichstellungsbeauftragte@wilstermarsch.de

Mobil: (0160) 90 234 523

Sitzungssaal groß / klein / Kombi 30 + 31 55  -

Altbau EG Durchwahl

Leitung Hauptamt Herr Glückstadt 10 21 r.glueckstadt@wilstermarsch.de 

Fax: (0431) 988 66 170 - 21

Frau Stockfleth-Diercks 40 38 stockfleth-diercks@wilstermarsch.de 

St. Margarethen, Wewelsfleth (UG) Fax: (0431) 988 66 170 - 38

Kindertagespflege Gemeinden

KiTa Brokdorf, Wilster, Frau Plett 40 60 plett@wilstermarsch.de

Kindertagespflege Wilster (UG) Fax: (0431) 988 66 170 - 60

Personalangelegenheiten Frau Albers 32 71 albers@wilstermarsch.de

Stadt Wilster (OG) Fax: (0431) 988 66 170 - 71

Hauptamt, Standesamt, Herr Brott 11 72 brott@wilstermarsch.de

Personalangelegenheiten standesamt@wilstermarsch.de

Schulverband Fax: (0431) 988 66 170 - 72

Personalangelegenheiten Frau Porsche 12 13 porsche@wilstermarsch.de 

Amt und amtsangehörige Gemeinden Fax: (0431) 988 66 170 - 13

Standesamt Frau Kleinwort 13 14 kleinwort@wilstermarsch.de

standesamt@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 14

Auskunft, Poststelle, Frau Kloppenburg 8 27 kloppenburg@wilstermarsch.de 

Wochenmarkt Fax: (0431) 988 66 170 - 27

Digitalisierung Posteingänge Frau Schmedtje r.schmedtje@wilstermarsch.de

EG Durchwahl

Leitung Finanzabteilung Herr Baumann 16 24 baumann@wilstermarsch.de 

Fax: (0431) 988 66 170 - 24

Finanzwesen Frau Wille 14 22 wille@wilstermarsch.de 

Fax: (0431) 988 66 170 - 22

Steuerabteilung Herr Schmidt 17 25 schmidt@wilstermarsch.de 

Fax: (0431) 988 66 170 - 25

Steuerabteilung Frau Buch 18 31 buch@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 31

Liegenschaften Herr Friedrichs 18 37 friedrichs@wilstermarsch.de 

KiTa Beidenfleth, Ecklak, 

Amt 2 – Finanz-/Liegenschaftsabteilung, Kämmerei 

Amt Wilstermarsch / Stadt Wilster: Zimmer- und Telefonverzeichnis

Stand: 19.02.2024

Sachgebiet Telefon / E-Mail / Fax

Amt 1

kulturelle Angelegenheiten,

Sitzungsdienst:

Brokdorf, Büttel, Kudensee, Nortorf

Amt 1 - Hauptamt/Standesamt 

Seite 1

mailto:volker@bolten-sh.de
mailto:wiese@wilstermarsch.de
mailto:luenser@wilstermarsch.de
mailto:lueders@wilstermarsch.de
mailto:matschall@wilstermarsch.de
mailto:k.schroeder@wilstermarsch.de
mailto:gleichstellungsbeauftragte@wilstermarsch.de
mailto:r.glueckstadt@wilstermarsch.de
mailto:plett@wilstermarsch.de
mailto:brott@wilstermarsch.de
mailto:r.schmedtje@wilstermarsch.de
mailto:r.schmedtje@wilstermarsch.de


Fax: (0431) 988 66 170 - 37

Fortsetzung Amt 2

Kostenrechnungen Frau Evers 15 35 evers@wilstermarsch.de 

Fax: (0431) 988 66 170 - 35

Finanzwesen, Frau Schmedtje 19 36 schmedtje@wilstermarsch.de

Anlagenbuchhaltung Frau Wachs 19 49 wachs@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 36  /  - 49

Leitung Amtskasse, Herr Tiedemann 6.2 30 tiedemann@wilstermarsch.de

Vollstreckungsstelle Fax: (0431) 988 66 170 - 30

Amtskasse, Frau Schröder 6.1 23 p.schroeder@wilstermarsch.de 

Zahlungsverkehr Frau Soltwisch 6.1 59 soltwisch@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 23  /  - 59

Neubau EG Durchwahl

Leitung Ordnungs- Herr Franck 4 10 franck@wilstermarsch.de

und Sozialamt, Feuerwehren Fax: (0431) 988 66 170 - 10

Ordnungsamt, Frau Pump 2 46 pump@wilstermarsch.de

Schulverwaltung Fax: (0431) 988 66 170 - 46

Ordnungsamt, Frau Köpsel 5 89 koepsel@wilstermarsch.de

Verkehrsangelegenheiten Fax: (0431) 988 66 170 - 89

Sozialamt, Nachnamen A - J Frau Rathjens 1 29 s.rathjens@wilstermarsch.de

Grundsicherung, Wohngeld Fax: (0431) 988 66 170 - 29

Sozialamt, Nachnamen K - Z Frau Schütt 3 28 schuett@wilstermarsch.de

Grundsicherung, Wohngeld Fax: (0431) 988 66 170 - 28

Sozialamt, Asylbewerberleistg. Herr Schommer 3 56 schommer@wilstermarsch.de

Bildung & Teilhabe, Vereine Fax: (0431) 988 66 170 - 56

Einwohnermeldeamt, Frau Preiß 7 11 preiss@wilstermarsch.de

Fundsachen, Gewerbe, Fax: (0431) 988 66 170 - 11

Ausweise, Pässe, 5 12

Gute-Nacht-Taxi Fax: (0431) 988 66 170 - 12

Flüchtlingsbetreuung Herr Mielke 44 54 mielke@wilstermarsch.de

Mobil: (0151) 55 851 139 (UG) Fax: (0431) 988 66 170 - 54

Ordnungsdienst Frau Reichelt-Bay 44 87 reichelt-bay@wilstermarsch.de

Mobil: (0151) 67 862 102 (UG) Fax: (0431) 988 66 170 - 87

Neubau OG Durchwahl

Leitung Bauverwaltung, Herr Block 22 17 m.block@wilstermarsch.de 

Ausschreibungen Fax: (0431) 988 66 170 - 17

Bauleitplanung, Frau Rogowski 24 44 rogowski@wilstermarsch.de 

Bauanträge Fax: (0431) 988 66 170 - 44

Bauverwaltung, Abwasser- Frau Sliwinski 26 43 sliwinski@wilstermarsch.de

beseitigung, Förderprogramme Fax: (0431) 988 66 170 - 43

Bauverwaltung vakant 26 41 xxx@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 41

Bauverwaltung Frau Mahlstedt 27 73 mahlstedt@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 73

Bauverwaltung, Bauanträge, Frau Rohwer 27 88 rohwer@wilstermarsch.de

Auskunft Bauabteilung Fax: (0431) 988 66 170 - 88

Verwaltung Bauhöfe, Frau Mangelsdorf 28 70 mangelsdorf@wilstermarsch.de

Abrechnung Fax: (0431) 988 66 170 - 70

Neubau OG Durchwahl

Leitung Technisches Bauamt Herr Baumann 16 24 baumann@wilstermarsch.de 

(EG) Fax: (0431) 988 66 170 - 24

Dipl.-Ing. Hochbau Herr Carstens 21 19 carstens@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 19

B. Eng. Hochbau Herr Mampel 23 32 mampel@wilstermarsch.de

Mobil: (0151) 51 307 459 Fax: (0431) 988 66 170 - 32

Techniker Hochbau Herr Bleker 23 58 bleker@wilstermarsch.de

Fax: (0431) 988 66 170 - 58

Techniker Tiefbau Herr Neubert 25 18 neubert@wilstermarsch.de

Mobil: (0151) 22 104 160 Fax: (0431) 988 66 170 - 18

Techniker  Tiefbau Herr Gross 25 33 gross@wilstermarsch.de

Mobil: (0151) 21 492 824 Fax: (0431) 988 66 170 - 33

Techniker, Tiefbau Herr Thede 28 45 thede@wilstermarsch.de

Leitung Bauhof Wilster Bauhof: (04823) 921 - 610 Fax: (0431) 988 66 170 - 45

Amt 4 – Bauverwaltungsamt 

Amt 5 – Technisches Bauamt

Amt 3 – Ordnungs- und Sozialamt 
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Fax Bauhof: (04823) 921 - 681 
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